HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2025

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições, em
cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 71 da Lei nº. 14.133/2021 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA, o resultado do julgamento exarado pela Pregoeira e Equipe de
Apoio nomeados pela Portaria nº. 3481/2025, frente ao Processo licitatório nº 015/2025,
Pregão Presencial nº 010/2025, referente a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
INSTALAÇÃO DE COZINHA PILOTO EXPERIMENTAL, DE ACORDO COM TERMO DE CONVÊNIO
QUE CELEBRAM O ESTADO DE SÃO PAULO, POR SUA SECRETARIA DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE UCHOA, OBJETIVANDO A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS PARA A IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTO,
CONFORME PROCESSO SEI - 007.00024753/2024. Determino, igualmente, a ADJUDICAÇÃO
do objeto licitado as empresas EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA, CNPJ nº.
30.522.695/0001-32, os itens 1, 3, 5, 14, 15, 23, 62 e 70, no valor total de R$ 24.536,67,
TUKABY MOVEIS LTDA, CNPJ nº. 23.950.533/0001-30, o item 11, no valor total de R$
8.375,00, PRIME DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº. 29.153.321/0001-08, os itens 25, 31, 39, 49
e 52, no valor total de R$ 21.385,00, e, DNP COMERCIO E ASSESSORIOS LTDA, CNPJ nº.
44.718.705/0001-14, os itens 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27,
28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68 e 69, no valor total de R$ 44.226,35, perfazendo o
valor global de R$ 98.523,02 (noventa e oito mil quinhentos e vinte e três reais e dois
centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 19/03/2025.

 Prefeitura Municipal de Uchoa, em 19 de março de 2025
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - Prefeito Municipal